SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TP.HCM
TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH
TỔ: SỬ - ĐỊA - GDCD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 11 năm 2022

NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA HỌC KỲ I – NĂM HỌC 2022 - 2023
MÔN GIÁO DỤC CÔNG DÂN – KHỐI 12 (Chương trình chuẩn)

I. Hình thức
· Trắc nghiệm 100%
II. Nội dung
1. Bài 1. Pháp luật và đời sống
· Khái niệm pháp luật.
· Đặc trưng và vai trò của pháp luật.
2. Bài 2. Thực hiện pháp luật
· Khái niệm thực hiện pháp luật.
· Các hình thức thực hiện pháp luật.
· Vi phạm pháp luật và trách nhiệm pháp lí.
3. Bài 3. Công dân bình đẳng trước pháp luật
· Bình đẳng về quyền và nghĩa vụ.
· Bình đẳng về trách nhiệm pháp lí.
4. Bài 4. Quyền bình đẳng của công dân trong một số lĩnh vực của đời sống xã hội.
· Bình đẳng trong hôn nhân và gia đình.
· Bình đẳng trong lao động.
· Bình đẳng trong kinh doanh.
5. Bài 5. Quyền bình đẳng giữa các dân tộc và tôn giáo
· Bình đẳng giữa các dân tộc.
· Bình đẳng giữa các tôn giáo.
6. Bài 6. Công dân với các quyền tự do cơ bản
· Quyền bất khả xâm phạm về thân thể.
· Quyền được pháp luật bảo hộ về tính mạng, sức khỏe, danh dự và nhân phẩm.

	Duyệt của Ban Giám hiệu

	Hiệu phó chuyên môn

(đã ký)

Trần Thị Huyền Trang
	Nhóm trưởng chuyên môn

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Nguyễn Thùy Dương

Nơi nhận:
+ BGH;
+ GV trong tổ;
+ Lưu hồ sơ CM.